Договор о задатке N

пгт Афанасьево 										«__» __________2025г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Пашино Афанасьевского муниципального округа Кировской области (МБОУ СОШ с. Пашино), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Чубаревой Валентины Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________, в лице ______________________, действующий на основании ___________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Претендент для участия в аукционе по продаже имущества:
[bookmark: _GoBack]Автобус ПАЗ-32053-50, рег. знак О336КО43, год выпуска 2006, идентификационный номер машины Х1М3205ЕS60005572, кузов (прицеп) № Х1М3205ЕS60005572 мощностью 122,4 л.с., цвет жёлтый, тип двигателя дизель (далее - Аукцион) перечисляет денежные средства в размере 14900 (четырнадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек (далее - задаток), а Продавец принимает задаток на счет:
Наименование получателя платежа: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Пашино Афанасьевского муниципального округа Кировской области
ИНН 4302002280 КПП 430201001
ОТДЕЛЕНИЕ КИРОВ БАНКА РОССИИ//УФК по    Кировской области г.Киров
БИК 013304182
Единый казначейский счёт  40102810345370000033
Казначейский счет 03234643335030004000,
Лицевой счёт (внебюджет) 07903020233

1.2. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по доле, принятого на себя Претендентом в соответствии с информационным сообщением о продаже муниципального имущества Афанасьевского муниципального округа на аукционе, опубликованным в сети Интернет на сайте https://afanasyevo.gosuslugi.ru , https://www.sberbank-ast.ru/ и настоящим Договором.

2. Передача денежных средств

2.1. Денежные средства, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора, должны быть внесены Претендентом единовременно на счет Продавца не позднее даты окончания приема заявок на участие в Аукционе, и считаются внесенными с момента их зачисления на счет Продавца. Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Продавца, является выписка из его р/счета.
В случае непоступления в указанный срок суммы задатка на счет Продавца, что подтверждается выпиской из его счета, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными. Претендент к участию в Аукционе не допускается.
2.2. Продавец не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.
2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
2.4. Продавец обязуется возвратить сумму задатка Претенденту в установленных настоящим Договором случаях в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.
2.5. Возврат средств в соответствии с разделом 3 настоящего Договора осуществляется на р/счет Претендента № в , ИНН (Претендента) _________________, БИК______________, КПП .

3. Возврат денежных средств

3.1. В случае если Претенденту было отказано в принятии заявки на участие в Аукционе, Продавец обязуется перечислить сумму на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) дней с даты отказа в принятии заявки, проставленной Продавцом на описи представленных Претендентом документов.
3.2. В случае если Претендент не допущен к участию в Аукционе, Продавец обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов Аукциона Продавцом.
3.3. В случае если Претендент не признан победителем Аукциона, Продавец обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов Аукциона Продавцом.
3.4. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в Аукционе Продавец обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора, если Претендент отозвал заявку до даты окончания приема заявок, задаток возвращается в течение 5 (пяти) дней со дня поступления письменного уведомления об отзыве заявки. Если заявка отозвана Претендентом позднее даты окончания приема заявок, задаток возвращается в порядке, установленном для участников Аукциона.
3.5. В случае если Претендент, признанный победителем Аукциона, не заключил договор купли-продажи муниципального имущества в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты подведения итогов конкурса, задаток ему не возвращается в соответствии с законом и настоящим Договором.
3.6. Задаток, вносимый Претендентом, признанным победителем Аукциона и заключившим с Продавцом договор купли-продажи муниципального имущества, засчитывается Продавцом в счет оплаты муниципального имущества.
3.7. В случае признания Аукциона несостоявшимся Продавец обязуется перечислить сумму задатка на указанный в п. 2.5 настоящего Договора счет в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов Аукциона.
3.8. В случае переноса сроков подведения итогов Аукциона, приостановления или отмены проведения Аукциона Продавец в течение 5 (пяти) дней с даты опубликования об этом информационного сообщения перечисляет Претенденту сумму задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора. Информационное сообщение публикуется Продавцом в сроки не позднее 5 (пяти) дней с даты принятия решения о переносе сроков подведения итогов Аукциона, приостановлении или отмене Аукциона.

4. Заключительные положения

4.1. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется периодом времени, указанным в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. В указанный срок не включаются выходные, праздничные дни, которые в установленном порядке публично объявлены нерабочими днями.
4.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие:
- исполнением сторонами своих обязательств по настоящему Договору;
- в предусмотренных настоящим Договором случаях;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
4.3. Все возможные споры и разногласия будут решаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение арбитражного суда.
4.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

	Продавец:
МБОУ СОШ с. Пашино

Юридический адрес: 612745, Кировская область, Афанасьевский муниципальный округ, с. Пашино, ул. Центральная, д. 16

Фактический адрес: 612745, Кировская область, Афанасьевский муниципальный округ, с. Пашино, ул. Центральная, д. 16

ИНН 4302002280 КПП 430201001
ОКПО 10951481 ОКТМО 33503000
к/с 03234643335030004000
БИК  013304182
Банк ОТДЕЛЕНИЕ КИРОВ БАНКА РОССИИ //УФК по Кировской области г.Киров
ЕКС 40102810345370000033
e-mail: pashinoshkola1@rambler.ru
Тел. 8(83331)2-82-44

Директор

                                            В.В. Чубарева
МП

	Претендент:

5. Реквизиты и подписи сторон